



2018, "Año de Manuel José Othón."

San Luis Potosí, S. L. P. 23 de coctubre de 2018 MLCA/DG/315/2018

Asunto: Respuesta a solicitud de información con número de folio 00828718.

C. Ruben Zamanillo Falcon. PRESENTE.-

Por este medio y en atención a su solicitud con número de folio 00828718, realizada a través de Plataforma Nacional de Transparencia Sistema de Solicitudes de Información del Estado de San Luis Potosí, ingresada el 19 de octubre de 2018, y recibida en este Organismo Público Descentralizado el 22 de octubre de 2018, cuyo contenido es:

preguntas a la esposa de Alejandro leal espinoza (sic).

- 1.-listado de bienes muebles e inmuebles descritas en su declaración patrimonial
- 2.-sueldo integro
- 3.-prestaciones
- 4.-declaracion de la shcp donde se describa el incremento de sus bienes año con año desde que entro por primera vez a un encargo publico (entiéndase que haya sido remunerado con recursos públicos)
- 5.-si ha sido denunciado por presunto delito alguno, y en su caso describalos
- 6.-si tiene familiares que esten en el servicio publico
- 7.-si algún familiar ha sido denunciado por delito alguno y describa cuales (sic).

Por lo anterior, me permito hacer de su conocimiento que no es posible proporcionar la información solicitada, en virtud de que la misma no se encuentra en los archivos de este ente obligado, ya que el Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes no tiene ningún tipo de relación con Alejandro Leal Espinoza y tampoco posee información relacionada con la persona que menciona.

Boulevard Antonio Rocha Cordero San Luis Potosi, S.L.P. Tel. (444) 102 78 00 www.museolaberinto.com





En atención a lo dispuesto en los artículos 160 y 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se anexa el acta número MLCA/CT/11/2018 del Comité de Transparencia del Organismo Público Descentralizado denominado Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes de San Luis Potosí, donde se confirma la inexistencia de la información solicitada.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

Atentamente

María del Refugio González Flores

Directora General

MRGF/cva c.c.p. Archivo.





Acta número MLCA/CT/11/2018 de sesión extraordinaria del Comité de Transparencia del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes del Estado de San Luis Potosí.

En las instalaciones del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes, ubicado en Boulevard Antonio Rocha Cordero sin número, Tierra Blanca de esta Ciudad de San Luis Potosí, San Luis Potosí, siendo las 09:00 horas del 23 de octubre de 2018, se realizó la sesión extraordinaria número MLCA/CT/11/2018 del Comité de Transparencia del Organismo Público Descentralizado denominado Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes de San Luis Potosí.

Se inició la sesión bajo el siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Bienvenida y lista de Asistencia.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- **3.-** Revisión de la solicitud de información con número de folio 00828718 recibida a través de Plataforma Nacional de Transparencia Sistema de Solicitudes de Información del Estado de San Luis Potosí.
- 7.- Clausura de la sesión.

## Desahogo del orden del día

## 1.- Bienvenida y lista de asistencia.

En desahogo del primer punto del orden del día, Juan Francisco Orellana Ortiz, Presidente del Comité de Transparencia expresó palabras de bienvenida y agredeció la presencia de la audiencia; posteriormente verificó la asistencia de los integrantes: Juan Francisco Orellana Ortiz, Subdirector de Administración y Presidente del Comité de Transparencia; Luis Manuel Ferrer Meléndez, Subdirector de Sistemas y Secretario del Comité de Transparencia; e Ingrid Tristana Montalvo Landeros, Asistente de Dirección General y Vocal del Comité de Transparencia, por lo que se aprobó por unanimidad la realización de la presente sesión.

# 2. Lectura y aprobación del orden del día.

En desahogo del segundo punto, se puso a consideración de los presentes el orden del día y se solicitó se pronunciaran al respecto, a lo que de manera unánime manifestaron su aprobación, por lo que se procedió al desahogo del tercer punto.

Acta No. MLCA/CT/11/2018 Sesión extraordinaria Comité de Transparencia

Ingelet Montaho





3.- Revisión de la solicitud de información con número de folio 00828718 recibida a través de Plataforma Nacional de Transparencia Sistema de Solicitudes de Información del Estado de San Luis Potosí.

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 160 y 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, el Comité de Transparencia llevó a cabo la presente sesión para revisar la solicitud de información con número de folio 00828718, presentada por el C. Ruben Zamanillo Falcon, a través de Plataforma Nacional de Transparencia Sistema de Solicitudes de Información del Estado de San Luis Potosí, ingresada el 19 de octubre de 2018 y recibida el 22 de octubre de 2018 en el Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes y por el Comité de Transparencia, cuyo contenido es:

preguntas a la esposa de Alejandro leal espinoza (sic).

- 1.-listado de bienes muebles e inmuebles descritas en su declaración patrimonial
- 2.-sueldo integro
- 3.-prestaciones
- 4.-declaracion de la shcp donde se describa el incremento de sus bienes año con año desde que entro por primera vez a un encargo publico (entiéndase que haya sido remunerado con recursos públicos)
- 5.-si ha sido denunciado por presunto delito alguno, y en su caso describalos
- 6.-si tiene familiares que esten en el servicio publico
- 7.-si algún familiar ha sido denunciado por delito alguno y describa cuales (sic).

El Comité de Transparencia analizó y revisó el contenido de la solicitud y llegó a la siguiente resolución: El Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes no tiene ningún tipo de relación con la persona que menciona en el contenido de su solicitud, Alejandro Leal Espinoza, por lo que en los archivos de este Sujeto Obligado, no se posee, ni se genera la información que requiere el peticionario, por lo que se confirmó por unanimidad la respuesta como negativa por ser información inexistente.

#### 6. Clausura de la sesión

A continuación, el Presidente preguntó a los asistentes si tenían algún otro asunto que tratar, a lo que contestaron en sentido negativo, por lo que manifestó que declaraba formalmente clausurada la sesión extraordinaria número MLCA/CT/11/2018 del Comité de Transparencia.

M

Acta No. MLCA/CT/11/2018 Sesión extraordinaria Comifé de Transparencia

Ingridt. Montalvol.





Hoja de firmas del acta número MLCA/CT/11/2018.

Juan Francisco Orellana Ortiz
Presidente del Comité de Transparencia

Luis Manuel Ferrer Meléndez Secretario del Comité de Transparencia

Ingrid Tristana Montalvo Landeros

Ingrid Tristana Montalvo Landeros Vocal del Comité de Transparencia